Metode yang beliau gunakan antara lain: 1) Dakwah Bilhal, 2) Dakwah Billisan, dan 3) Dakwah Bilkitabah.

Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari menggunakan metode dakwah bilkitabah dengan tujuan agar misi dakwahnya dapat menjangkau seluruh pelosok dan menjadi pedoman bagi masyarakat. Dua tahun setelah kembali dari Mekkah, yaitu pada tahun 1188 H atau 1774 M, Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari mulai menulis berbagai kitab berbahasa Melayu yang membahas beragam ajaran Islam.⁷

Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari adalah seorang tokoh ulama besar yang menjadi pelopor penyebaran Islam di Nusantara, khususnya di Tanah Banjar, Kalimantan Selatan. Warisan beliau dalam khazanah keilmuan Islam dan implementasi syariat di kalangan masyarakat Banjar, termasuk dalam aspek pernikahan, membuatnya dijuluki sebagai "Matahari Islam". Selain karya yang mashur Sabilal Muhtadin, Syekh Arsyad juga memberikan perhatian mendalam terhadap hukum pernikahan melalui tulisan beliau yang dikenal sebagai Kitab An-Nikah.⁸

Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari meninggal dunia pada malam Selasa antara waktu isya" dan magrib, tanggal 6 Syawal 1227 H (13 Oktober 1812 M) dan dimakamkan di Kalampaian Kecamatan Astambul Kabupaten Banjar.⁹

⁷Siddif Fadzil, "Akal Budi Ilmuwan Melayu Tradisional: Mengapresiasi Kecendikiawan Syekh Muhammad Arsyad Albanjari", Seminar Internasional Pemikiran Syekh Muhammad Arsyad Albanjari. No. 2, 4-5 Oktober 2003

⁸KH.